
Nr. 19520
14 juli

2014

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 4 juli 

2014, 2014-0000068186, tot Opneming in en verwijdering uit het register 

buitenlandse kinderopvang

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 1.48 van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

Besluit:

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid maakt op grond van artikel 1.48, vierde lid, van de 
Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen zoals dat artikel tot 1 januari 2014 luidde 
opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse kinderopvang van een buiten Nederland 
gevestigd kindcentrum, gastouderopvang of gastouderbureau bekend in de Staatscourant.

Ten opzichte van de vorige publicatie van opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse 
kinderopvang, zoals gepubliceerd in de Staatscourant 2013, nr. 28433, zijn de in de bijlage opgenomen 
kinderopvangvoorzieningen toegevoegd aan het register buitenlandse kinderopvang en daarmee 
gelijkgesteld met een in Nederland gevestigd kindcentrum, gastouderopvang of gastouderbureau.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van publicatie van dit besluit in de Staatscourant.

Dit besluit zal met toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
M.P. Flier

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 19520 14 juli 2014



BIJLAGE 

De onderstaande kinderopvangvoorzieningen zijn in de periode van 1 oktober 2013 tot en met 
31 december 2013 opgenomen in het register buitenlandse kinderopvang.

 Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Nr. België Gegevens

B 1001. Naam opvanglocatie STIBO De Sterre-spits

 Adres Maaltebruggestraat 185

Postcode 9000

 Plaats van vestiging Gent

Land België

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 januari 2006

 Nr. Duitsland Gegevens

D 162. Naam opvanglocatie Evangelisch-Reformierte Kindertagesstätte Regenbogen

 Adres Schulstraße 22

Postcode 48455

 Plaats van vestiging Bad Bentheim

Land Duitsland

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 3 december 2012

 

D 163. Naam opvanglocatie Evangelisch-lutherische Kindertagesstätte Holtland

 Adres Schulstrasse 15

Postcode 26835

 Plaats van vestiging Holtland

Land Duitsland

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 12 september 2013

 

D 164. Naam opvanglocatie Kindergarten Wymeer

 Adres Wymeerster Hauptstrasse 51B

Postcode 26831

 Plaats van vestiging Bunde-Wymeer

Land Duitsland

 Registratie als Dagopvang

Registratie per 12 november 2013

 

D 165. Naam opvanglocatie Kindertagesstätte Löwenzahn

 Adres Schützenstrasse 15b

Postcode 48455

 Plaats van vestiging Bad Bentheim

Land Duitsland

 Registratie als Dagopvang

Registratie per 11 december 2013

 

000004042 Naam opvanglocatie DRK-Kindertagesstätte Zwergenland

 Adres Karderieweg 2

Postcode 48527

 Plaats van vestiging Nordhorn

Land Duitsland

 Registratie als Dagopvang

Registratie per 24 december 2013

 

Nr. Italië Gegevens

 000000255 Naam opvanglocatie Il Girotondo di Castelletto

Adres Salita della Incarnazione 10/1

 Postcode 16126

Plaats van vestiging Genova

2 Staatscourant 2014 nr. 19520 14 juli 2014



Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Land Italië

Registratie als Dagopvang

 Registratie per 11 september 2013

 Nr. Oostenrijk Gegevens

O 6. Naam opvanglocatie Kindergarten Strohgasse

 Adres Strohgasse 9

Postcode 1030

 Plaats van vestiging Wenen

Land Oostenrijk

 Registratie als Dagopvang

Registratie per 18 september 2013

 

O 7. Naam opvanglocatie Kindergarten Strohgasse

 Adres Strohgasse 9

Postcode 1030

 Plaats van vestiging Wenen

Land Oostenrijk

 Registratie als Buitenschoolse opvang

Registratie per 18 september 2013

 

Nr. Polen Gegevens

 Pol 4. Naam opvanglocatie Zlobek Rybki

Adres Polna 1

 Postcode 67-410

Plaats van vestiging Slawa

 Land Polen

Registratie als Dagopvang

 Registratie per 23 oktober 2013

 Nr. Spanje Gegevens

000000267 Naam opvanglocatie El Drac Juganer

 Adres Calle Jaume Balmes 79

Postcode 08810

 Plaats van vestiging Sant Pere de Ribes

Land Spanje

 Registratie als Dagopvang

Registratie per 6 september 2013

 

Nr. Verenigd Koninkrijk Gegevens

 VK 50. Naam opvanglocatie Abeona Nursery

Adres 3 Boscobel Street

 Postcode NW8 8PS

Plaats van vestiging Londen

 Land Verenigd Koninkrijk

Registratie als Dagopvang

 Registratie per 10 oktober 2013

 VK 51. Naam opvanglocatie Luton Street Community Nursery

Adres Luton Street

 Postcode NW8 8RL

Plaats van vestiging Londen

 Land Verenigd Koninkrijk

Registratie als Dagopvang

 Registratie per 22 oktober 2013

3 Staatscourant 2014 nr. 19520 14 juli 2014



TOELICHTING 

Op grond van artikel 1.48, vierde lid van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen 
zoals dat artikel tot 1 januari 2014 luidde maakt de Minister opneming in en verwijdering uit het 
register buitenlandse kinderopvang van in het buitenland gevestigde kindcentra, gastouderopvang of 
gastouderbureau’s bekend in de Staatscourant. Dit artikel is met ingang van 1 januari 2014 niet meer 
van kracht. Over het laatste kwartaal van 2013 vindt, bij deze, de publicatie plaats van de in het 
register buitenlandse kinderopvang opgenomen voorzieningen in dat kwartaal. In de Staatscourant 
2011, nr. 23480, is aangegeven dat periodiek mededeling zal worden gedaan van opneming in en 
verwijdering uit het register buitenlandse kinderopvang in de Staatscourant en dat een actuele versie 
van het register te vinden is op www.rijksoverheid.nl/kinderopvang. Het register wordt maandelijks 
vernieuwd op deze website van de rijksoverheid en één keer per kwartaal gepubliceerd in de 
Staatscourant. Tevens wordt op de website van DUO www.duo.nl/zakelijk het register doorlopend 
gepubliceerd. De in het derde kwartaal van 2013 opgenomen voorzieningen zijn op 15 oktober 2013 
gepubliceerd in Staatscourant 2013, nr. 28433. In de periode van 1 oktober tot en met 31 december 
2013 zijn dertien kinderopvangvoorzieningen opgenomen in het register buitenlandse kinderopvang.
Sommige kinderopvangvoorzieningen hebben een registratiedatum die voor 1 oktober 2013 ligt. Dit 
komt doordat de betreffende aanvraag voor opname in het register buitenlandse kinderopvang voor 
1 oktober 2013 was ingediend, maar op die datum nog in behandeling was. Wanneer een voorziening 
wordt opgenomen in het register buitenlandse kinderopvang, gebeurt dat met terugwerkende kracht 
vanaf de datum van ontvangst van het aanvraagformulier door de Minister.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
M.P. Flier
Directeur Kinderopvang

4 Staatscourant 2014 nr. 19520 14 juli 2014


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 4 juli 2014, 2014-0000068186, tot Opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse kinderopvang
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


